ESTADO DE RONDÔNIA,  registrada no MTE, em 24/01/2023, sob o número MRO001562/2023, na  forma do que
dispõem os artigos 53 e ss da IN 05/2017/SEGES/MPDG.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO REAJUSTADO
O valor mensal do contrato, após repactuado, passará a ser R$ 73.821,70 (setenta e três mil oitocentos e vinte e um reais
e setenta centavos) e o global, referente a 12 (doze) meses a R$ 1.476.434,02 (um milhão, quatrocentos e setenta e seis
mil quatrocentos e trinta e quatro reais e dois centavos), distribuídos da seguinte forma:

ITEM 1 -  Serviços contínuos de  MANUTENÇÃO PREDIAL  preventiva e corretiva dos
sistemas elétricos, hidráulicos, hidrossanitários, dos equipamentos e das instalações da Sede da
Superintendência Regional de Polícia Federal em Rondônia e de suas Descentralizadas, com o

[...]

44.242,83 884.856,60

 
Serviços diversos

 
10.372,29 207.445,88

 
Material

 
19.206,58 384.131,54

 
TOTAL

 
73.821,70 1.476.434,02

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR APOSTILADO (ACRÉSCIMO)
O presente apostilamento resulta no acréscimo  mensal de R$ 2.926,40 (dois mil novecentos e vinte e seis reais e
quarenta centavos)   e global de R$ 58.528,00 (cinquenta e oito mil quinhentos e vinte e oito reais), representando um
acréscimo no percentual médio de 4,13 %, distribuídos da seguinte forma:

Postos Qdte 
Valor

Unitário
Atual

Valor
Unitário

Repactuado

Reajuste
por

Posto

Reajuste
Mensal

Reajuste
Anual

(Global) 
Oficial de Manutenção - PVH e JPN 02 8.815,19 9.442,99 627,80 1.255,60 25.112,00

[...]

Auxiliar de Serviços Gerais 01 5.785,03 6.195,31 410,28 410,28 8.205,60
 

TOTAL DOS REAJUSTES
 

2.926,40 58.528,00

 

CLÁUSULA QUARTA - DO REFORÇO DA GARANTIA CONTRATUAL
A contratada deverá atualizar a garantia contratual apresentada, passando a ser no montante de R$ 73.821,70 (setenta e
três mil oitocentos e vinte e um reais e setenta centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor atualizado do
Contrato, em até 10 dias após a notificação da presente apostila.
 
CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes da presente alteração contratual correrão à conta de recursos específicos consignados à